РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 13.09.2022 №031-06-663/22

О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты
города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 11 июня 2022 года № 168-ФЗ «О внесении изменения
в статью 19 Федерального закона «О защите конкуренции», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 26 апреля 2012 года № 031-06-901/12 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление движимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности г. Иркутска, в аренду,
безвозмездное пользование без проведения торгов в случаях, предусмотренных
действующим законодательством РФ», с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 7 сентября 2021 года
№ 031-06-643/21, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Абзац шестнадцатый подпункта 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление движимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности г. Иркутска, в аренду, безвозмездное пользование без проведения

 2

торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ»
действует до 31 декабря 2028 года.»;

2) подпункт 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I дополнить новым абзацем
шестнадцатым следующего содержания:

«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»;».

2. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 мая 2012 года № 031-06-1081/12 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов
муниципального нежилого фонда г. Иркутска в аренду без проведения торгов в
случаях, предусмотренных действующим законодательством», с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 6 июля 2021 года № 031-06-487/21, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Абзац шестнадцатый подпункта 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска в аренду
без проведения торгов в случаях , предусмотренных действующим
законодательством» действует до 31 декабря 2028 года.»;

2) подпункт 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I дополнить новым абзацем
шестнадцатым следующего содержания:

«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»;».

3. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 15 июня 2012 года № 031-06-1153/12 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов
муниципального нежилого фонда г. Иркутска в безвозмездное пользование без
проведения тор гов в случаях , предусмот ренных действующим
законодательством», с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 24 августа 2021 года № 031-06-606/21,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Абзац шестнадцатый подпункта 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска в
безвозмездное пользование без проведения торгов в случаях, предусмотренных
действующим законодательством» действует до 31 декабря 2028 года.»;

2) подпункт 3.1.8 пункта 3.1 главы 3 раздела I дополнить новым абзацем
шестнадцатым следующего содержания:

 3

«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»;».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 3
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Временно исполняющий
полномочия мэра города Иркутска                                         Д.О. Ружников

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е